



**SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA**
Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma

Servizio Acquisizione Beni

Il Direttore del Servizio

OGGETTO: Risposta a chiarimenti gara a procedura ristretta per la fornitura in n. 42 lotti di dispositivi medici per ginecologia, ostetricia e procreazione assistita, occorrenti all'Unità Logistica Centralizzata dell'Unione d'acquisto delle Aziende dell'Area Vasta Emilia Nord (AVEN) – Azienda capofila Azienda Usl di Parma. Numero gara 6588501. Codici CIG Quadro vari.

A seguito di richiesta di chiarimenti presentata da Ditta partecipante alla procedura in oggetto, si precisa quanto segue:

Domanda 1

Lotto 36. Non ci risulta sul mercato un catetere da transfer con le misure da voi richieste nel capitolato e la punta a bulbo. Esistono sul mercato cateteri con le misure richieste senza punta a bulbo oppure con punta a bulbo ma con misure diverse. Non essendo ammesse alternative non possiamo offrire 2 tipi di cateteri. Potreste controllare e rispondere alla presente?

Risposta

In riferimento ai rilievi riguardanti il lotto 36, si fa presente quanto segue:

- il dispositivo cui il lotto si riferisce corrisponde al catetere guida esterno e non al catetere da transfer. La punta del catetere guida è stata prevista a bulbo in quanto particolarmente atraumatica;
- la lunghezza del catetere guida è indicata in 16 cm., tuttavia con il termine “circa” si intende un margine di tolleranza fino a +/- 10% rispetto a tale misura;
- il diametro 6-8 FR del catetere guida va inteso nel senso che saranno considerate idonee le misure che rientreranno entro tali valori, estremi compresi.

Domanda 2

Lotti 38 e 39. La ditta dispone di misure alternative sia da 30 che da 35: possiamo in questo caso offrire entrambe le misure?

Risposta

Lotti 38 e 39: le lunghezze degli aghi da prelievo ovociti dovranno essere comprese fra 30 e 35 cm., estremi compresi di tali valori. Dovrà essere presentata una sola misura che rispetti tale criterio.

Domanda 3

Dopo un'eventuale aggiudicazione le consegne dovranno essere fatte all'Unità Logistica Centralizzata di Reggio Emilia. Sarà possibile risalire nello specifico quale sia l'ospedale che richiede il materiale anche ai fini della tracciabilità? Il nominativo dell'ospedale che sarà l'utilizzatore finale sarà indicato sull'ordine, oppure gli ordini arriveranno all'Unità Logistica Centralizzata senza indicare il nominativo dell'utilizzatore finale dei prodotti?

Risposta

Non sarà possibile da parte delle ditte fornitrici risalire all'utilizzatore finale in quanto l'Unità Logistica Centralizzata di Reggio Emilia emette ordinativi globali per i fabbisogni delle Aziende Aven.

Il Direttore del Servizio
Dott.ssa Silvia Orzi